Compare also the Meno, c. 13, p. 79, E, and Theætet. c. 17, 22, p. 148, E, 151, C, where the metaphor of pregnancy, and of the obstetric art of Sokratês, is expanded: πάσχουσι δὲ διή οἱ ἔμοι ξυγγιγνόμενοι καὶ τοῦτο ταῦτὸν ταῖς τικτούσαις: ὠδίνουσι γὰρ καὶ ἀπορίας ἐπιμίπλαται νυκτὰς τε καὶ ἡμέρας πολὺ μᾶλλον ἢ ἐκεῖναι. Ταύτην δὲ τὴν ὠδῖνα ἐγείρειν τε καὶ ἀποπαύειν ἢ ἐμὴ τέχνη δύναται.—Ἐπίστετε δὲ, οἱ ἄν μὴ μοι δόξωσιν πως ἐγκύμονες εἶναι, γνοῦς ὅτι οὐδὲν ἐμοῦ δέονται, πάνυ εὐμηνῶς προμῶμαι, etc.

[730] There is a striking expression of Xenophon, in the Memorabilia, about Sokratês and his conversation (i, 2, 14):—

"He dealt with every one just as he pleased in his discussions," says Xenophon: τοῖς δὲ διαλεγόμενοις αὐτῷ πᾶσι χρώμενον ἐν τοῖς λόγοις ὅπως ἐβούλετο.

[731] I know nothing so clearly illustrating both the subjects and the method chosen by Sokratês, as various passages of the immortal criticisms in the Novum Organon. When Sokratês, as Xenophon tells us, devoted his time to questioning others: "What is piety? What is justice? What is temperance, courage, political government?" etc., we best understand the spirit of his procedure by comparing the sentence which Bacon pronounces upon the *first notions of the intellect,—as radically vicious, confused, badly abstracted from things, and needing complete reexamination and revision,—*without which, he says, not one of them could be trusted:—

"Quod vero attinet ad notiones primas intellectûs, nihil est eorum, quas intellectus sibi permixtus concessit, quin nobis pro suspecto sit, nec ullo modo ratum nisi novo iudicio se stiterit, et secundum illud pronuntiatum fuerit." (Distributio Operis, prefixed to the N. O. p. 168, of Mr. Montagu's edition.) "Serum sane rebus perditis adhibetur remedium, postquam mens ex quotidianâ vitæ consuetudine, et auditionibus, et doctrinis inquinatis occupata, et vanissimis idolis obsessa fuerit.... Restat unica salus ac sanitas, ut *opus mentis universum de integro resumatur; ac mens, jam ab ipso principio, nullo modo sibi permittatur, sed perpetuo regatur.*" (Ib. Præfatio, p. 186.) "Syllogismus ex propositionibus constat, propositiones ex verbis, verba notionum tesseræ sunt. Itaque si notiones ipsæ (id quod basis rei est) confusæ sint et temere a rebus abstractæ, nihil in iis quæ superstruuntur est firmitudinis. Itaque spes est una in inductione verâ. *In notionibus nihil sani est, nec in logicis, nec in physicis. Non Substantia, non Qualitas, Agere, Pati, ipsum Esse, bonæ, notiones sunt; multo minus Grave, Leve, Der sum, Tenue, Humidum, Siccum, Generatio, Corruptio, Attrahere, Fugare, Elementum, Materia, Forma, et id Genus; sed omnes phantasticæ et male terminatæ. Notiones infimarum specierum, Hominis, Canis, et prehensionum immediatarum sensus, Albi, Nigri, non fallunt magnopere: reliquæ omnes (quibus homines hactenus usi sunt) aberrationes sunt, nec debitis modis a rebus abstractæ et excitatæ.*" (Aphor. 14, 15, 16.) "Nemo adhuc tantâ mentis constantiâ et rigore inventus est, ut decreverit et sibi imposuerit, *theorias et notiones communes penitus abolere, et intellectum abrasum et æquum ad particularia de integro applicare. Itaque ratio illa quam habemus, ex multâ fide et multo etiam casu, necnon ex puerilibus, quas primo hausimus, notionibus, farrago quædam est et congeries.*" (Aphor. 97.) "Nil magis philosophiæ offecisse deprehendimus, quam quod res quæ familiares sunt et frequenter occurrunt, contemplationem hominum non morentur et detineant, sed recipiantur obiter, neque earum causæ quasi soleant; ut non sæpius requiratur informatio de rebus ignotis, quam attentio in notis." (Aphor. 119.)